Haec tu si credis, si fido in pectore condis,

 Perpetuae felix capies bona gaudia uitae.

 Quid dubitas? Est certa fides: sunt firma Tonantis

165 Quae soboles Christus uobis promissa reliquit,

 Aeterni patris soboles homousia Christus.

  Moria sed caecos a sacro lumine pulsos,

 Heu, miseros homines prauis affectibus angit:

 Contemptore animo auertit fastuque superbos;

170 Diuitiis Croesi atque opibus non implet auaros;

 In uenerem putres luxu atque libidine soluit;

 Concitat iratos odiis fremituque minisque;

 Atque gulosorum satiat caua guttura nunquam;

 Inuidia torquet liuoris felle uirentes;

175 Desidia pigros nulloque labore fatigat.

 His septem uitiis peior quam bellua Lernae

 Moria mortales animos sic turbat ut id quod

 Est uerum estque bonum, quamuis uideantque probentque,

 Deteriora sequi impellat. Quidamque fuerunt

180  Qui cum res hominum caeco sic turbine ferri

 Aspicerent, squalere bonos, florere nocentes,

 Stultitiam et Casum moderari cuncta, negarent

 Esse Deum: nimirum insani atque huius alumni,

 Quos rotat incerto fortuna uolubilis orbe.

185 Qui damnare etiam rectorem talibus audent:

 “Cur bonus Omnipotens cum possit cetera, per uim

 Non trahit ad rectum? Cur non sibi uiuere cogit,

 Vt Paulum subito percussum lumine traxit?”

 Alta petis, Phaeton! Nam quae proportio nostrae est

190 Mentis et illius quae nullis finibus haeret?

 Quod capitur minus est spatio capientis; at illud

 Numinis immensi latum, sublime, profundum

 Quis capiat? Tanti arcani quis prehendat abyssum?

 Quis tantae lucis radios et perferat ictus

195 Aduersamque aciem supremo in lumine figat?

 Emendare Deum noli: te corrige: tete

 Quem potes, emenda. Ingenio caelestia longe

 Sunt maiora tuo. Cum sit respublica mundus

 Regis hic aetherei et uiuas peregrinus in illa,

200 Officium te nosse tuum partesque deceret.

 Hospitis est munus, patriis qui a sedibus errat,
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zelosamente olhar pelo bom termo dos seus negócios

e, fora disso, nada inquirir nem procurar saber:

nem arruaças da turba, nem discórdias civis, nem quem

vai herdar o labéu do pai ou o bom nome da mãe. 205

Homem, como hópede e habitante deste mundo transitório,

conhece o teu exílio. Apura a missão que Deus a ti somente confiou

e renuncia a esmerilar o resto. O resto a Deus pertence

– e a Sua ordem, embora oculta, é toda maravilha.

O prazer  Da impiedade em que vivemos é fácil indicar o ponto de partida: 210

impuro, Loucura é, na verdade, de todo o mal a fonte e a origem.